
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 17.01.2023   №  5 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Иртышского 

сельского поселения от 13.12.2019 № 254. 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 "О случаях и порядке выдачи 

разрешений на строительство объектов капитального строительства, не 

являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, 

разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи 

необходимых для этих целей градостроительных планов земельных 

участков", руководствуясь Уставом Иртышского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Пункт 2.6. административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации Иртышского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 

254 от 13.12.2019  года (далее – административный регламент), дополнить 

подпунктом 13 следующего содержания: 

«13) Для ввода объекта капитального строительства, не являющегося 

линейным объектом на двух и более земельных участках, в эксплуатацию к 

документам, указанным в настоящем пункте, дополнительно прилагаются 

правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, на 

которых осуществлено строительство, реконструкция объекта капитального 

строительства, не являющегося линейным объектом.». 

2. Дополнить административный регламент пунктом 2.8.1 следующего 

содержания: 

«Различие данных об указанной в техническом плане площади объекта 

капитального строительства, не являющегося линейным объектом, не более 

чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта 

капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) 



разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия 

указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при 

наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) 

разрешению на строительство. Различие данных об указанной в техническом 

плане протяженности линейного объекта не более чем на пять процентов по 

отношению к данным о его протяженности, указанным в проектной 

документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием 

для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию». 

3.Заместителю Главы обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «Омский муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Зам. Главы сельского поселения      М.А. Тропина 


